INDICAÇÃO Nº
4888
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado a destinação de recursos financeiros para obras de modernização de salas de aulas da Fundação Educacional de São José do Rio Pardo.

JUSTIFICATIVA

O pedido encaminhado pelo presidente da Fundação Educacional de São José do Rio Pardo, Luis Fernando Tempesta visa a destinação de recursos financeiros para obras de modernização de salas de aulas daquela instituição, tendo em vista a necessidade de modernizar a parte pedagógica do ensino transferindo-a para a tecnologia digital.

A instituição além do ensino médio e oferece ensino técnico profissionalizante com os cursos de administração, contabilidade, segurança no trabalho, radiologia e enfermagem.

Por se tratar de uma justa reivindicação, oferecemos a presente indicação e solicitamos ao Governador do Estado o acolhimento do nosso pedido.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1187297 191213 1509